Universidade Federal de Pelotas

Centro de Ciências Socio-Organizacionais

PORTARIA Nº 22, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

A Diretora do Centro de Ciências Socio-Organizacionais, da Universidade Federal de
Pelotas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria n.o 2.500/2019/GR/UFPEL;
CONSIDERANDO o Memorando nº 79/2022/CST_GP/CCSO;

RESOLVE:

1. REVOGAR a PORTARIA Nº 20, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022;
2. CONSOLIDAR a nova composição do Colegiado do Curso de Gestão Pública do

Centro de Ciências Socio-Organizacionais:

Coordenação do Curso (mandato de 2 anos)
Caroline Casali (Coordenadora do Colegiado)

Daniel Lena Marchiori Neto (Coordenador Adjunto do Colegiado)

Representação Docente

Paulo César Neves Barboza (Titular)

Mari Cristina de Freitas Fagundes (Suplente)

(Mandato 01/09/2022 a 01/09/2024)

Rodrigo Serpa Pinto (Titular)

Francine Pinto da Silva Joseph (Suplente)

(Mandato 01/09/2022 a 01/09/2024)

Fabiano Milano Fritzen (Titular)

(Mandato 01/09/2022 a 01/09/2024)

Representação Discente
Rafaél de Lima (Titular)

Rodrigo Paiva da Rosa (Suplente)

(Mandato 01/09/2022 a 01/09/2023)

Documento assinado eletronicamente por ISABEL CRISTINA ROSA BARROS RASIA,
Diretora, Centro de Ciências Socio-Organizacionais, em 23/09/2022, às 16:23, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1874482 e o código CRC D6CFD237.

Referência: Processo nº 23110.036598/2022-47 SEI nº 1874482

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0